
  

 
M 13.23 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX N° OA022481-1 del  Commessa GESTIONE 

 

Codice Lavoro GESTIONE CDC PRST03 VDC AS01 
CUP - 

CIG 938180700F 

 
 

AL DIRETTORE DI DIVISIONE 
 

OGGETTO: Servizio triennale di copertura dei rischi di responsabilità civile terzi e prestatori di lavoro derivante 
dall’esercizio delle attività istituzionali della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

Importo: € 1.440.000,00 = al netto delle imposte di cui € 1.440.000,00, al netto delle imposte = per servizi a base 
d’asta e € 0,00, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Valore complessivo dell’appalto, tenuto conto di 
tutte le opzioni, € 3.120.000,00. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATI i contenuti della proposta del Responsabile Unico del Procedimento di data 07.09.2022, prot. n. 
1841-P, condivisi ed approvati dal Direttore della Divisione Legale e Risorse Umane; 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal Responsabile Unico del Procedimento in merito all’art. 51, co. 1 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA  la previsione contenuta nel budget alla voce AS01; 

RILEVATA  la necessità di avviare tempestivamente la procedura aperta mediante pubblicazione in G.U.U.E. 
e G.U.R.I.; 

SENTITI  i componenti del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA  l’urgenza di approvare il presente provvedimento, tenuto conto che il Consiglio di 
Amministrazione non potrebbe deliberare in tempo utile; 

RITENUTO  necessario approvare la presente determinazione a contrarre nelle more della prima seduta utile 
del C.d.A., a cui il presente provvedimento sarà trasmesso per gli adempimenti conseguenti. 

DISPONE 

l'affidamento del servizio in oggetto mediante l’effettuazione di apposita procedura aperta, con indicazione dei 
requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale proposti 
dal Responsabile Unico del Procedimento nella nota citata in premessa. 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa con indicazione degli elementi, 
dei pesi e dei criteri motivazionali indicati nella proposta del Responsabile Unico del Procedimento citata in 
premessa. 

Nei documenti di gara dovrà essere espressamente prevista: 

- la possibilità di procedere discrezionalmente al rinnovo del contratto per un ulteriore triennio, alla luce 
della valutazione della convenienza del rapporto, dei risultati ottenuti e della copertura economica a 

Prot. GEN-PRINT-2022-1876-P Data 13/09/2022



  

 
M 13.23 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 2 di 2 

disposizione; l’eventuale “rinnovo” sia connotato dagli stessi elementi essenziali e costitutivi dell’appalto 
oggetto del primo affidamento e dagli stessi prezzi, patti e condizioni; 

- la possibilità di modificare la durata del contratto in corso di esecuzione per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi 
dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; la cd “proroga tecnica” non potrà comunque superare i 
6 (sei) mesi. 

Il Direttore della Divisione Risorse Umane e Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – a 
predisporre la documentazione concorsuale propedeutica all’avvio della procedura aperta. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 dott. Raffaele Fantelli 

“Documento sottoscritto digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divisione competente: U.O. Risorse Umane – Divisione Risorse Umane e Legale 
Responsabile della predisposizione della D.A.C.: Marco Zucchi 
Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail ufficio.legale@fvgs.it 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 13/09/2022
Nome M 13.23  PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-RCT-O (1).PDF
Impronta 04F5E565DF318CCE324E225E2A81A6CFDAA8A019646D0432D456B7A5D830C0D4
Dimensione (Byte) 137,663

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2022-1876-P
Verso Partenza
Data registrazione 13/09/2022

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario RAFFAELE FANTELLI
Codice Fiscale TINIT-FNTRFL72P13G284J
Codice Identificativo SIG0000002945708
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 21 88 46 34 8C E5 7E CE F0 AF D6 31 64 A0 E2 26

21 FD FD 61 48 50 00 7A FF 20 08 CE 7A B4 C9 05
27 F8 92 74 65 9E 4F CB 49 7C F9 B0 1B 56 1A F8
FF 20 24 BD D4 E4 12 96 F9 CF 47 CC 74 B0 D6 33
D2 04 AB 38 B5 E7 C9 4C 50 45 62 2C B3 94 E4 22
6B 1F F0 23 11 89 E6 7A 6D CF BA 0D BE 5A F5 75
FA 5C 5F 5B E3 8F 17 A9 B8 28 A7 60 EA B7 9C E6
70 E6 65 ED B9 B8 D7 E3 E2 81 70 C3 70 C2 50 25
8C F0 00 4B F8 74 11 EE 17 A5 BF 44 38 14 1E 44
ED AE 1A 1B ED 90 30 C1 5E F8 F4 AD 18 D1 F7 5F
98 4A 0C E0 48 2D A6 F9 69 B8 33 26 8C D5 34 C9
2D FD AE 22 3B 1C 73 E7 24 9A 12 BF 03 E6 79 E9
63 B6 CB CF 64 5B C1 30 D6 51 5C 06 D4 5A 75 64
97 6B 89 F9 2B 7C BF 96 97 85 B9 88 CC 54 B8 AA
D2 48 B0 58 57 52 E2 E5 3A A6 C4 42 01 AC F2 D4
3A 5A 46 D5 F3 58 EB 91 65 F4 A8 DA 33 02 CA AD

Data e ora della Firma 13/09/2022 13:14:11 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/10/2021 10:47:55 GMT al 19/10/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




